

Группа №65

Изменение № 1 ГОСТ 7837—76 Дробь охотничья, спортивная и картечь. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 15.05.81 № 2390 срок введения установлен

с 01.08.81

Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Дробь должна быть изготовлена методами штамповки или литья, картечь методами штамповки или катания типов:

ОМ — дробь охотничья мягкая;

ОТ — дробь охотничья твердая;

СТ — дробь спортивная твердая;

КО — картечь охотничья.

В зависимости от метода изготовления в условном обозначении типа дробь и картечи указываются литеры:

штампованная — Ш;

литая — Л;

катаная — К.

Примеры условных обозначений:

Мягкая штампованная охотничья дробь № 3:

*Дробь ШОМ — 3 ГОСТ 7837—76*

То же, литая:

*Дробь ЛОМ — 3 ГОСТ 7837—76*

Твердая штампованная охотничья дробь № 5:

*Дробь ШОТ — 5 ГОСТ 7837—76*

(Продолжение см. стр. 246)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7837—76)

То же, литая:

*Дробь ЛОТ — 5 ГОСТ 7837—76*

Твердая штампованная спортивная дробь № 9:

*Дробь ШСТ — 9 ГОСТ 7837—76*

То же, литая:

*Дробь ЛСТ — 9 ГОСТ 7837—76*

Картечь катаная охотничья размером 8,00 мм:

*Картечь ККО — 8 ГОСТ 7837—76*

То же, штампованная:

*Картечь ШКО — 8 ГОСТ 7837—76*

Пункт 2.2.1. Заменить ссылки: ГОСТ 3778—74 на ГОСТ 3778—77, ГОСТ 1973—67 на ГОСТ 1973—77.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 3002—70 на ГОСТ 9.301—78.

Пункт 4.3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 7465—67 на ГОСТ 22524—77.

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 16875—71 на ГОСТ 9.302—79.

Пункт 4.7. Заменить ссылки: ГОСТ 1429.1—69 на ГОСТ 1429.1—77, ГОСТ 1429.4—69 на ГОСТ 1429.4—77.

Пункт 5.1.2. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

Пункт 5.2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13850—68 на ГОСТ 13850—76.

(ИУС № 8 1981 г.)